UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TTBCXB
V/v thông tin liên quan vụ việc xử lý trang

mạng xã hội Facebook “Dương Hằng Nga”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 12 năm 2021

      Kính gửi: Các cơ quan báo chí trên địa bàn thành phố

Thực hiện công tác quản lý nhà nước về thông tin điện tử, qua theo dõi và

rà soát các trang thông tin điện tử, mạng xã hội trên địa bàn thành phố, Sở

Thông tin và Truyền thông Đà Nẵng nhận thấy trên trang mạng xã hội Facebook

“Dương Hằng Nga”: https://www.facebook.com/hangnga.duong.792  đang đăng

tải các nội dung liên quan đến việc Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Đà

Nẵng xử lý vi phạm liên quan việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet

và thông tin trên mạng đối với chủ sở hữu Facebook “Dương Hằng Nga” là bà

Dương Thị Hằng Nga, đang được dư luận quan tâm. Nhằm cung cấp thông tin

liên quan về vụ việc, Sở Thông tin và Truyền thông kính gửi các cơ quan báo chí

một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Ngày 07/10/2021, Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông đã ban hành

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 40/QĐ-XPVPHC về việc xử phạt vi

phạm hành chính đối với bà Dương Thị Hằng Nga với số tiền là 10 triệu đồng và

buộc gỡ 05 bài viết nói về bà Nguyễn Thị Thúy Hồng và bà Trương Thị Ngọc

Lan trên tài khoản Facebook cá nhân “Dương Hằng Nga” do bà làm chủ sở hữu.

Đường dẫn thông tin công bố Quyết định xử phạt vi phạm hành chính của bà

Dương Thị Hằng Nga: https://tttt.danang.gov.vn/web/guest/-/quyet-

%C4%91inh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ba-duong-thi-hang-nga

2. Đến thời điểm hiện nay đã quá hạn, bà Dương Thị Hằng Nga không tự

nguyện chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 40/QĐ-XPVPHC

ngày 07/10/2021. Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông đã gửi Công văn số

44/Ttra ngày 06/12/2021 đến cơ quan công tác của bà Dương Thị Hằng Nga

(Tạp chí điện tử Thương hiệu và Sản phẩm) đề nghị cung cấp thông tin theo quy

định để tiến hành cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính

theo quy định.

 3. Liên quan việc trả lời đơn khiếu nại của bà Dương Thị Hằng Nga,

Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông đã ban hành Quyết định số 44/QĐ-

TTra ngày 26/11/2021 về việc giải quyết khiếu nại của bà Dương Thị Hằng Nga

đối với Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 40/QĐ-XPVPHC ngày

07/10/2021 của Phó Chánh Thanh tra phụ trách Thanh tra Sở Thông tin và

Truyền thông thành phố Đà Nẵng. Đường dẫn thông tin liên quan vụ việc:

https://tttt.danang.gov.vn/web/guest/-/quyet-%C4%91inh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ba-duong-thi-hang-nga
https://tttt.danang.gov.vn/web/guest/-/quyet-%C4%91inh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-ba-duong-thi-hang-nga

2

https://tttt.danang.gov.vn/web/guest/-/ket-qua-giai-quyet-khieu-nai-lan-

%C4%91au-cua-cong-dan-duong-thi-hang-nga

 4. Hiện nay, trang Facebook cá nhân “Dương Hằng Nga” tiếp tục đăng tải

các thông tin liên quan đến tổ chức, cá nhân với nội dung xuyên tạc, bịa đặt. Sở

Thông tin và Truyền thông sẽ theo dõi, tiếp tục xử lý nghiêm theo quy định của

pháp luật để đảm bảo quyền lợi của tổ chức và cá nhân.

 Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Đà Nẵng kính gửi các cơ quan

báo chí trên địa bàn thành phố được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành ủy Đà Nẵng (để b/c);

- Cục Báo chí (để b/c);

- Ban Tuyên giáo Thành ủy ĐN (để b/c);

- UBND thành phố Đà Nẵng (để b/c);

- Hội nhà báo thành phố Đà Nẵng (để p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB. CT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Phương

https://tttt.danang.gov.vn/web/guest/-/ket-qua-giai-quyet-khieu-nai-lan-%C4%91au-cua-cong-dan-duong-thi-hang-nga
https://tttt.danang.gov.vn/web/guest/-/ket-qua-giai-quyet-khieu-nai-lan-%C4%91au-cua-cong-dan-duong-thi-hang-nga

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-08T19:40:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thu Phương<Phuongnt21@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T20:08:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T20:10:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-08T20:10:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!